
Uchwała Nr XXIII/105/2020  

Rady Gminy So ńsk  

z dnia 24 lutego 2020 r.  

 

w sprawie nadania nazwy rondu będącemu  częścią drogi powiatowej położonej w 
miejscowości Gąsocin. 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2019, poz. 506 ze zm.) Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rondu, stanowiącemu część działki gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako dz. ew. nr 
300/1 obręb Gąsocin, u zbiegu ulic: Ciechanowskiej, Płońskiej, Nasielskiej, nadaje się nazwę 
„Rondo Honorowych Dawców Krwi PCK”. 

 

§ 2 

Integralną częścią uchwały jest załącznik graficzny nr 1, z zaznaczonym konturem koloru 
zielonego, usytuowaniem ronda, o którym mowa w § 1. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

                                                 Waldemar Gebert 

 

 

 



 

                                                                                                                       Załącznik nr 2 do uchwały  
        Nr XXIII/105/2020 

                                                                                                               Rady Gminy So ńsk  
        z dnia 24 lutego 2020 r . 

 

 

Uzasadnienie uchwały 

w sprawie nadania nazwy rondu będącemu  częścią drogi powiatowej położonej w 
miejscowości Gąsocin, gmina Sońsk. 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2019, poz. 506 ze zm.), podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących 
drogami publicznymi należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy. 

 Wnioskiem z dnia 20.03.2019 r., Polski Czerwony Krzyż wystąpił z prośbą o podjęcie 
uchwały Rady Gminy w sprawie nazwania ronda w miejscowości Gąsocin, u zbiegu ulic 
Ciechanowskiej, Płońskiej, Nasielskiej imieniem Honorowych Dawców Krwi PCK.  

 Powiatowy Zarząd Dróg w Ciechanowie, pismem z dnia 14.05.2019 r., pozytywnie 
zaopiniował nadanie imienia Honorowych Dawców Krwi PCK dla przedmiotowego ronda.  

 Rada Gminy Sońsk, Uchwałą Nr XV/67/2019 z dnia 30.09.2019 r., zdecydowała o 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych w przedmiotowej sprawie. Konsultacje odbyły się w 
dniach 02.12-13.12.2019 r. Spośród 6318 mieszkańców Gminy Sońsk uprawnionych do udziału 
w konsultacjach, 140 osób przedstawiło swoje stanowisko za pomocą oddania głosu na karcie 
konsultacyjnej. 130 osób poparło nadanie przedmiotowemu rondu imienia Honorowych Dawców 
Krwi PCK, 9 było przeciw, 1 głos był nieważny. Podkreślić należy, że konsultacje miały charakter 
opiniodawczy i nie są wiążące dla organów Gminy Sońsk. 

 Rondu bez nazwy, stanowiącemu część działki gruntowej, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako dz. ew. nr 300/1, zlokalizowanemu na skrzyżowaniu ulic oznaczonych numerami 
ewidencyjnymi 53, 299, 144 i 300/1, obręb Gąsocin, nadaje się nazwę „Rondo Honorowych 
Dawców Krwi PCK”. 

 Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 


